
  

UCHWAŁA NR 7489/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 lipca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z przeprowadzonych konsultacji społecznych 

projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wysokości 

stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg wojewódzkich, dla których 

zarządcą jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, na cele niezwiązane  

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Na podstawie art. 10 a ust. 1 oraz 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

 o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 2 

 i ust. 2 Uchwały  Nr VIII/94/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 1917), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

uchwala się co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 

pasa drogowego dróg wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem  

i ochroną dróg Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 2 

Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa 

drogowego dróg wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem  

i ochroną dróg Województwa Świętokrzyskiego, podlega opublikowaniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach. 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury, Transportu 

i Komunikacji Urzędu Marszłkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7489/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 lipca 2023 roku 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na posiedzeniu w dniu 24 maja 2023 roku 

podjął uchwałę Nr 7126/23 w sprawie skierowania do konsultacji społecznych projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za 

zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg Województwa Świętokrzyskiego. 

Ogłoszenie o konsultacjach społecznych zostało opublikowane w dniu 29 maja 2023 

roku. Konsultacje prowadzone były w ustawowym terminie 30 dni. 

We wskazanym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i opinie mieszkańców województwa 

świętokrzyskiego.  

W związku z powyższym nie dokonano zmian w zapisach proponowanego projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Sporządzono sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych wraz z informacją  

o wynikach konsultacji społecznych. 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 7489/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 lipca 2023 roku   

 

 

Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa 

drogowego dróg wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem  

i ochroną dróg Województwa Świętokrzyskiego. 

 

1. Podstawy prawne konsultacji społecznych: 

art. 10 a ust. 1 oraz 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz § 3 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 Uchwały Nr VIII/94/19 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego (Dz. 

Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 1917)  

 

2. Okres prowadzenia konsultacji: 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na posiedzeniu w dniu 24 maja 2023 roku podjął 

uchwałę Nr 7126/23 w sprawie skierowania do konsultacji społecznych projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 

pasa drogowego dróg wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem  

i ochroną dróg Województwa Świętokrzyskiego. 

Dokumenty dotyczące konsultacji zostały opublikowane w dniu 29 maja 2023 roku: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Świętokrzyskiego 

www.bip.sejmik.kielce.pl ; 

2) na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach Konsultacje społeczne projektów uchwał Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego - Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 

(swietokrzyskie.pro) ; 

http://www.bip.sejmik.kielce.pl/
https://www.swietokrzyskie.pro/category/samorzad/sejmik-wojewodztwa/konsultacje-uchwal/
https://www.swietokrzyskie.pro/category/samorzad/sejmik-wojewodztwa/konsultacje-uchwal/
https://www.swietokrzyskie.pro/category/samorzad/sejmik-wojewodztwa/konsultacje-uchwal/


3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach. 

Przedmiotowe konsultacje prowadzone przez okres 30 dni.  

 

3. Uczestnicy konsultacji: 

1) mieszkańcy województwa świętokrzyskiego. 

 

4. Wyniki konsultacji: 

1) Mieszkańcy województwa świętokrzyskiego - uprawnieni uczestnicy konsultacji nie 

zgłosili żadnych uwag i opinii.  

W związku z powyższym nie dokonano zmian w zapisach proponowanego projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Uwagi: 

Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa 

drogowego dróg wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem  

i ochroną dróg Województwa Świętokrzyskiego, zostanie umieszczone w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach oraz na 

stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.  

 

W związku z powyższym konsultacje społeczne projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg 

wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg Województwa 

Świętokrzyskiego, uznaje się za przeprowadzone. 

 

Załącznikami do niniejszego sprawozdania są: 

Załącznik nr 1 – Konsultowany projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg wojewódzkich, dla 

których zarządcą jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg Województwa Świętokrzyskiego. 



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg wojewódzkich, dla których 
zarządcą jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg Województwa Świętokrzyskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg wojewódzkich, których zarządcą jest 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, dotyczące: 

1. prowadzenia robót w pasie drogowym drogi wojewódzkiej, zwanym dalej: „pasem drogowym”, 

2. umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, zwanych dalej: „urządzeniami”, 

3. umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam, 

4. zajęcia pasa drogowego dróg wojewódzkich na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 
w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi wojewódzkiej w celu, o którym mowa  
w § 1 pkt 1 i pkt 4, w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w rozumieniu 
ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1648 ze 
zm.) ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie – 0,20zł, 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości włącznie – 0,20 zł, 

c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia – 0,20 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 stosuje się także do torowisk, poboczy, chodników, placów, zatok 
autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych oraz pozostałych elementów pasa drogowego 
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lipca 
2004 r. Prawo telekomunikacyjne. 

3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi wojewódzkiej w celu, o którym mowa  
w § 1 pkt 1 i pkt 4, w odniesieniu do pozostałych obiektów i urządzeń niewymienionych w ust. 1, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie – 2,00 zł, 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości włącznie – 5,50 zł, 

c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia – 9,00 zł. 

4. Stawkę określoną w ust. 3 lit. a) stosuje się do torowisk, poboczy, chodników, placów, zatok 
autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych oraz dla pozostałych elementów pasa drogowego 
w odniesieniu do pozostałych obiektów i urządzeń niewymienionych w ust. 1. 

5. Przez pełny dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwającego krócej niż 24 godziny. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia, w zależności od rodzaju 
elementu zajętego pasa drogowego:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A83C1DE5-FB43-4441-B3AA-5148303ED3A5. Projekt Strona 1



1. urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej (wg definicji ustawy z dnia 16 lipca 2004r. Prawo 
telekomunikacyjne): 

a) poza obszarem zabudowanym – 2,00 zł, 

b) w obszarze zabudowanym – 2,00 zł, 

c) na drogowych obiektach inżynierskich – 2,00 zł, 

2. pozostałych urządzeń: 

a) poza obszarem zabudowanym – 10,00 zł, 

b) w obszarze zabudowanym – 20,00 zł, 

c) na drogowych obiektach inżynierskich –200,00 zł. 

§ 4. 1. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w § 3 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim i naliczane są każdorazowo 
z początkiem roku. 

2. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 5. 1. Za zajęcie pasa drogowego drogi wojewódzkiej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3 w odniesieniu 
do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo 
telekomunikacyjne, opłatę ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego 
zajętej przez rzut poziomy obiektu, liczby dni zajmowania pasa drogowego i stawki za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego w wysokości 0,20 zł. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3 - 6, za zajęcie pasa drogowego drogi wojewódzkiej w celu, o którym mowa w § 
1 pkt 3 w odniesieniu do pozostałych obiektów i urządzeń nie ujętych w ust. 1, opłatę ustala się jako iloczyn 
liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu, liczby dni 
zajmowania pasa drogowego i stawki za zajęcie 1 m2 pasa drogowego:  

a) poza obszarem zabudowanym – 0,40 zł, 

b) w obszarze zabudowanym: 

- w miejscowości do 40 tys. mieszkańców – 0,50 zł, 

- w miejscowości powyżej 40 tys. do 100 tys. mieszkańców – 0,60 zł, 

- w miejscowości powyżej 100 tys. mieszkańców – 0,70 zł, 

3. Według zasad określonych w ust. 2, ustala się opłatę za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego pod 
reklamy w wysokości 3,00 zł. 

4. Według zasad określonych w ust. 2, ustala się opłatę za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
w wysokości 0,01 zł za umieszczenie w pasie drogowym drogi wojewódzkiej obiektów małej architektury 
w rozumieniu art. 3 pkt 4) ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 
poz. 682 ze zm.), niezwiązanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.  

5. Według zasad określonych w ust. 2, ustala się opłatę za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
w wysokości 9,00 zł za każdy dzień zajęcia, na potrzeby działalności handlowej lub usługowej, z zastrzeżeniem 
ust. 6. 

6. Według zasad określonych w ust. 2, ustala się stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 
w wysokości 0,50 zł za każdy dzień zajęcia, przez umieszczenie na terenie urządzonego parkingu przy drodze 
wojewódzkiej obiektu handlowego lub usługowego niezwiązanego trwale z gruntem. 

7. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzenia o powierzchni rzutu poziomego mniejszej niż 1 m2 
nalicza się opłatę jak za pełny 1 m2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A83C1DE5-FB43-4441-B3AA-5148303ED3A5. Projekt Strona 2



§ 6. Za udostępnienie kanału technologicznego lub jego części pobiera się opłatę w trybie i na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645 ze zm.) i Rozporządzeniu Ministra Cyfryzacji z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie udostępnienia 
kanału technologicznego przez zarządców dróg publicznych oraz wysokości opłat za udostępnienie 1mb kanału 
technologicznego (Dz. U. z 2016 r. poz. 957). 

§ 7. Do postępowań wszczętych i nie zakończonych decyzją ostateczną przed wejściem w życie niniejszej 
uchwały, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XIX/181/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg wojewódzkich 
Województwa Świętokrzyskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego nr 151, poz. 2049) z późniejszymi zmianami – Uchwała nr 
XXVIII/408/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 listopada 2016r. i Uchwała  
nr XIX/243/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 lutego 2020 r.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

 
Arkadiusz  Bąk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A83C1DE5-FB43-4441-B3AA-5148303ED3A5. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 
z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala 
dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego.  

Stosownie do treści art. 40 ust. 9 w/w ustawy przy ustalaniu stawek, uwzględnia się: 

1) kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty; 

2) zajętą część drogi; 

3) procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni; 

4) rodzaj zajęcia pasa drogowego; 

5) rodzaj urządzenia obcego umieszczonego w pasie drogowym. 

Uchwała została poddana konsultacjom społecznym na podstawie § 3 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 Uchwały 
Nr VIII/94/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad 
i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego z  2019 r. poz. 1917), które były prowadzone w ustawowym terminie 30 dni. We 
wskazanym terminie nie wpłyneły żadne uwagi i opinie mieszkańców województwa świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A83C1DE5-FB43-4441-B3AA-5148303ED3A5. Projekt Strona 1


	TK-I.8014.5.5.1.2023  PROJEKT UCHWAŁY ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA
	TK-I.8014.5.5.1.2023 - uzasadnienie do uchwały
	Zał nr 1 do do uchwały TK-I.8014.5.5.1.2023 _Sprawozdanie
	stawki 20 07 23
	UCHWAŁA NR  SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 2 lit. b
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 2 lit. b
	tir. 3 (3) w § 5 ust. 2 lit. b


	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie



